a) suns auf Resur in A. b) min auf Resur in A.

hie sint worden, daz da dirre teil beidenthalb minen herren an ir ansprach ze minen lüten und mir ze miner herren lüten unschedlich si an geverdú. Und diz ze einem urkúnd gib ich in disen brief besigelten mit minem insigel, der wart geben ze Walastad, das beschach an der mitwochen ze uß-
 5 genter osterwochen, do von Kristcz gebúrd waren drúczehen hundert iar und darnah in dem zwei und zweinczigosten iarú.

292. *Schloss Sargans 1322 August 15.*

Wir graf Rudolf von Werdenberg von Sargans urkunden, dass wir verpfändet haben dem edlen vogte Ulrich von Metsche unsere Leute zu Balters und
 10 zu Malis und zu Eschon und 10 Saum Weins aus dem grossen Weingarten, dem Bocke zu Vadutz, alle Jahr, für 300 Mark Silbers, Constanzer Gewichts, welche wir ihm gegeben haben zú unsers Sohnes Tochter Frau Alhaid, und zwar für 30 Mark jährlicher Gilt; was erwähnte Leute vor dem Gerichte schuldig werden, soll auch dem Vogte Ulrich zufallen; und mit dem Gedinge,
 15 dass falls er je ein Drittheil des Heirathguts dem Vogte auszahlt, so soll auch ein Drittheil der verpfändeten Leute und Güter ihm zurückgegeben werden. Der Brief ist gegeben zu Sargans auf der Burg am Sonntag vor U. L. Frauentag, „der da heisst das Aernde“ 1322.

*Auszug von Ladurner 3. F. 16, 108 nach dem mir unzugänglich gebliebenen Vidimus von 1430 im Schlossarchiv Churburg. — *Archivberichte 3, 120 n° 603.*

293. *Fürstenburg 1322 Oktober 4.*

Rudol[fus] dei ac apostolice sedis gratia electus confirmatus in episcopum ecclesie Curiensis *bestätigt einen zwischen der Gemeinde Schleis und dem*
 25 *Stift Marienberg im Vintschgau abgeschlossenen Vergleich über die Abhaltung zweimaligen Gottesdienstes in der Woche in der Matthäuskapelle in Schleis durch das Kloster.*

Original in Marienberg (A). — Abschrift in der Bestätigung des Bischofs Friedrich von Chur von 1374 Januar 19 ebenda (B).

30 *Eichhorn S. 104 n° 97 nach einer Abschrift. — Goswin S. 113 nach B. Das (an einem Pergamentstreifen hängende) Siegel fehlt.*

294. *St. Blasien 1322 Oktober 31.*

Das Kloster St. Blasien erhält von seinem Kammermeister Konrad von Rosswangen genannte Güter, überlässt ihm dafür an-
 35 *dere und leiht ihm solche zu Erbrecht.*

*Abschrift a. d. 18. Jh. in cod. XX^a/102 fol. 171 in St. Paul (B). — *Repertorium S. 172 ebenda.*

Ulricus divina permissione abbas totusque conventus monasterii sancti Blasii Nigre Silve ordinis sancti Benedicti dyocesis Constantiensis universis et singulis presentes litteras inspecturis affectum caritatis cum noticia subscriptorum. Ne gesta modernorum proclivitate temporis labilique memoria hominum inficiantur, expedit ea scripturarum indicibus perhennari. Noverint 5 igitur universi, quos nosse fuerit oportunum, quod, cum dilectus nobis Chun[radus] de Rossewangen, camerarius nostri monasterii, pio ductus spiritu scopozam sitam in Rinheim dictam vulgariter des Rieders schupos solventem annis singulis novem quartalia tritici et sex quartalia siliginis mensure Thuricensis, quam a nobis et monasterio nostro iure hereditario tenuit et pos- 10 sedit, nobis liberaliter et sine conditione tradiderit et donarit iurique sibi competenti in eadem scopoza libere renunciavit, quodque prefatus Chun[radus] domum [et]^{a)} aream sitam in Tôtingen vulgariter dictas in der Gassen reddentes annis singulis quatuor solidorum denariorum usualium, triginta ova et tres pullos et dietam ab eo, qui dictas possessiones tenet et possidet, pro- 15 venientes de predictis possessionibus dictis in der Gassen eidem C[onrado] proprietatis titulo pertinentes nobis consimiliter tradiderit et donarit possidendas et nostris usibus applicandas, nos eidem C[onrado] prefatas donationes grata vicissitudine prendere cupientes agrum domum et aream quondam Rud[olfi] dicti Kennmag sitas in Tegervelt, que annis singulis nobis decem soli- 20 dos nomine census solvere consueverunt, et vineam quondam Chun[radi] de Ayen sitam in Clingenowe under der Flû contiguam vinee dicti Bechi pro censu annuo unius firting^{b)} cere solvendo festo beate Verene et duorum pul- lorum de possessionibus in Tegervelt prenotatis in recompensam dictarum donationum contulimus et ob grata servicia prelibati Chun[radi], que nobis 25 ac nostro monasterio impendit et impendere poterit in futurum, vineam dicti Riber sitam an dem Sperbome solventem annis singulis unum pullum, item vineam sitam an Geichthalden solventem annis singulis duos pullos, item vineam dictam Myun solventem unum pullum, item vineam sitam vulgariter in dem Gluck solventem annis singulis unum quartale tritici, item pratium 30 situm iuxta torcular Wernheri de Riethain una cum possessionibus supra- scriptis deliberatione prehabita diligenti et tractata, considerata etiam utili- tate nostri monasterii evidenti et consensu unanimi iure hereditario sibi suis- que heredibus contulisse nos presentibus profiteamur ad habendas tenendas possidendas et pro censibus predictis iure hereditario, ut premititur, suis 35 usibus applicandas adhibitibus in premissis verborum et gestuum sollempnitatibus debitis et consuetis. Et ut omnia et singula, prout premissa sunt, sub vigore perpetuo et incommutabili perseverent, renunciavimus ex certa sciencia pro nobis nostrisque successoribus, qui pro tempore fuerint, exceptionibus doli mali, beneficio restitutionis in integrum, defensionibus ac exceptionibus 40 iuris et facti, litteris a sede apostolica vel aliunde impetratis seu impetran- dis et generaliter omni auxilio et suffragio legum et canonum, quo mediante